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Satsning på välfärdsteknik för äldre 
Politikerinitiativ den 19 februari 2020 av Espen Bjordal, Socialdemokraterna (s) 
 

Förslag till beslut 
Äldrenämnden föreslås fatta följande beslut: 

1. Äldrenämnden noterar att äldreenheten har ansökt om stimulansmedel. 
2. Äldrenämnden noterar att Nacka kommun inte anmälde intresse till Sveriges 

kommuner och regioner för att bli en modellkommun för äldreomsorgens 
digitalisering.  
Politikerinitiativet är med detta färdigbehandlat. 
 

Sammanfattning av ärendet 
I politikerinitiativ den 19 februari 2020 av Espen Bjordal, Socialdemokraterna (s) 
föreslås att Nacka kommun ansöker om stimulansmedel för äldreomsorg - teknik, 
kvalitet och effektivitet med den äldre i fokus. Äldrenämnden har tilldelats 1 199 998 
kronor som avser stimulansmedel för välfärdsteknik för äldre. Hur medlen fördelas 
redovisas i en separat tjänsteskrivelse.  
 
Politikerinitiativet ger förslag på att Nacka kommun ska anmäla intresse om att bli en av 
tio modellkommuner för äldreomsorgens digitalisering. Sista datum för att anmäla 
intresse var 14 april 2020. Enhetens bedömning var att inte ansöka då vi i nuläget har 
svårt att leva upp till kriterierna som ställs för att bli utsedd till modellkommun. 
Samtidigt pågår mycket digitalt utvecklingsarbete på äldreenheten och vi har höga 
ambitioner vad gäller digitalisering och välfärdsteknik. Detta planerar vi att lyfta fram i 
en digital strategi för äldreområdet. 
 

Förslagen i politikerinitiativet 
Socialdemokraterna föreslår i politikerinitiativ inkommet den 19 februari 2020 följande; 

1. Äldrenämnden beslutar att ansöka om stimulansmedel enligt Överenskommelse 
mellan staten och Sveriges kommuner och Regioner om äldreomsorg - teknik, 
kvalitet och effektivitet med den äldre i fokus, bilaga till regeringsbeslut 2020-
02-06 nr 1:11. 

2. Äldrenämnden beslutar att anmäla intresse till SKR om att Nacka kommun ska 
bli modellkommun för äldreomsorgens digitalisering. 

Äldrenämnden 
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Enhetens utredning och bedömning 

Sökta stimulansmedel 
Sveriges kommuner och regioner (SKR) har träffat en överenskommelse med regeringen 
för perioden 2020–2022 –”Teknik, kvalitet och effektivitet med den äldre i fokus” – som 
syftar till att ge kommunerna bättre förutsättningar att utveckla sin verksamhet genom 
digitalisering inom äldreomsorgen. Genom att ta tillvara digitaliseringens möjligheter 
kan den demografiska utvecklingen och rekryteringsutmaningarna hanteras bättre. 
Omsorgstagarnas självständighet och delaktighet kan stärkas genom ökad användning av 
välfärdsteknik, och omsorgsgivarna kan få bättre förutsättningar att ge en trygg, säker 
och mer individanpassad omsorg. Användning av välfärdsteknik kan också bidra till 
bättre arbetsmiljö för personalen.  
 
Överenskommelsen består dels av riktade statsbidrag till kommunerna, dels medel till 
SKR för att kunna utforma och tillhandahålla ett kommunövergripande stöd.  
Äldrenämnden har ansökt om medel och tilldelats 1 199 998 kronor som avser 
stimulansmedel för välfärdsteknik för äldre. Hur medlen fördelas redovisas i en separat 
tjänsteskrivelse.  

Välfärdsteknik i Nacka – erfarenheter och ambition framåt 
SKR har utsett tio kommuner till modellkommuner för att stötta andra kommuner under 
de kommande tre åren. Uppdraget för modellkommunerna är att delta i satsningen och 
vara färdledande för utvecklingen i hela landet. För att bli modellkommun ska man ha 
kommit lite längre än andra kommuner i att implementera digitala lösningar och samlat 
på sig värdefull kunskap och erfarenhet samt ha en tydlig och långsiktig ambition att 
fortsätta sitt utvecklingsarbete med digitalisering. Därutöver ska kommunen på ett 
dokumenterat sätt ha implementerat en eller helst flera olika insatser. Sista 
ansökningsdag var den 14 april 2020.  
 
Äldrenämnden gjorde 2017 en upphandling för välfärdsteknik för äldre. Då leverantören 
inte kunde leverera den teknik som kravställdes i upphandlingen valde äldrenämnden 
förra året att avsluta avtalet med leverantören i förtid. Under denna period hann andra 
kommuner komma längre med införande av välfärdsteknik för äldre. Äldreenheten 
menar att det är av stor vikt att komma vidare framåt med digitalisering och 
välfärdsteknik. Även om vi i nuläget har svårt att leva upp till kriterierna som ställs för 
att bli utsedd till modellkommun, pågår mycket digitalt utvecklingsarbete. Äldreenheten 
har höga ambitioner vad gäller digitalisering och välfärdsteknik. För att skapa goda 
förutsättningar för att nå målen kommer vi nu i samarbete med digitaliseringsenheten att 
ta fram en egen digital strategi för äldreområdet.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslagen medför inga ekonomiska konsekvenser.  

Konsekvenser för barn 
Förslaget medför inte några konsekvenser för barn.  
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Handlingar i ärendet 
Politikerinitiativ från Espen Bjordal (s) – Satsning på välfärdsteknik för äldre 
 
Ellinor Egefors  Sofie Stener 
enhetschef   gruppchef kvalitet och stöd 
äldreenheten   äldreenheten 
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